

# Spotkanie z przedstawicielami podmiotów pozapolicyjnych w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej

Wczoraj (27 marca) w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej kadra kierownicza komendy spotkała się z przedstawicielami podmiotów pozapolicyjnych.

Tematem obrad były obecne zagrożenia występujące na terenie powiatu limanowskiego m.in. wypalanie traw, nielegalne wysypiska śmieci oraz pojazdy mechaniczne wjeżdżające na teren Gorczańskie Parku Narodowego. Mając na uwadze efektywne wykorzystanie sił i środków służb Policji we współdziałaniu z podmiotami pozapolicyjnymi spotkania takie będą organizowane cyklicznie.

W naradzie udział wzięli: p.o. Komendant Powiatowy Policji w Limanowej nadkom. Dorota Tokarz, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej mł.insp. Krzysztof Chochliński, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Limanowej podkom. Daniel Strug, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Limanowej asp.szt. Stanisław Krupa, Kierownik Rewiru Dzielnicowych asp. Janusz Pach, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej mł.bryg. Wojciech Frączek, Prokurator Rejonowy Mirosław Kazana, Komendant Straży Miejskiej w Limanowej Zbigniew Twaróg, Dyrektor Gorczańskiego Parku Narodowego Janusz Tomaszewicz, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Zygmunt Biedroński oraz Zastępca Nadleśniczego z Limanowej Leszek Banaś.



*W tegorocznej edycji konkursu pula środków to ponad 2,3 mln zł. Dzięki temu jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych będą mogły zaopatrzyć się m.in w sprzęt strażacki czy umundurowanie. Zostaną dofinansowane również kursy pierwszej pomocy, a także samochody strażackie – podkreśla wicemarszałek Łukasz Smółka.*

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie do 17 kwietnia 2019 roku przez gminy pisemnego wniosku o przyznanie pomocy finansowej wraz z wymaganymi załącznikami. [Szczegóły znajdują się na stronie internetowej](#)

źr.: UMWM

---

## **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przypomina o kolejnych spotkaniach**

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca do udziału w spotkaniu Grupy pomagaczy. Kolejne spotkanie odbędzie się 4 kwietnia 2019 r. o godzinie 15:00 w Zespole ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej ul. Matki Boskiej Bolesnej 16 w Limanowej.**

Celem „Grupy pomagaczy” jest wypracowanie sposobów pomocy, które można wykorzystać w codziennej pracy z osobami doświadczającymi problemów osobistych, rodzinnych, społecznych, szkolnych, zdrowotnych, zawodowych i innych.

Do grona osób „Grupy pomagaczy” zapraszamy wszystkich chętnych, którzy na co dzień pomagają, ale nie są pewni czy

robią to dobrze, czy źle oraz czy mogą coś zmienić w podejściu do rozwiązania danych problemów. Do udziału w spotkaniu zachęca się pedagogów, psychologów, nauczycieli, asystentów rodziny; ogólnie przedstawiciele placówek oświatowych, ośrodków pomocy społecznej, poradni, instytucji rynku pracy, sądownictwa itp.

Więcej informacji można zdobyć dzwoniąc pod numer (18) 33-37-912.

---

## **FIO Małopolska Lokalnie Południe – ostatnie dni na składanie wniosków na dotacje**

**Chcesz zrobić coś dla swojej społeczności? Masz pomysł na rozwój miejsca, w którym mieszkasz? Nie ma na co czekać! Już tylko do 5 kwietnia 2019 r. można ostatecznie złożyć wniosek w konkursie grantowym FIO-Małopolska Lokalnie Południe.**

Konkurs FIO-Małopolska Lokalnie Południe skierowany jest do: młodych organizacji pozarządowych (działających nie dłużej niż 30 m-cy, których roczny przychód za rok obrotowy 2018 nie przekracza 25 tys. zł.) oraz grup nieformalnych z terenu powiatów bocheńskiego, brzeskiego, gorlickiego, limanowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, suskiego, tarnowskiego, tatrzańskiego, wadowickiego oraz z terenu miast Nowy Sącz i Tarnów.

W Konkursie tym można pozyskać środki w wysokości od 3 do 5 tys. złotych na działania społeczne lub rozwój organizacji.

## **VI edycja konkursu muzycznego „SĄDECKIE MŁODE TALENTY”**

**Fundacja Sądecka informuje, iż ruszyła kolejna VI edycja konkursu muzycznego „SĄDECKIE MŁODE TALENTY”. To niepowtarzalna szansa dla młodych ludzi, aby zdobyć stypendium artystyczne czy spełnić swe muzyczne aspiracje.**

Już w ubiegłych latach konkurs został dostrzeżony przez producentów muzycznych programu „The Voice of Poland – the Voice Kids” oraz „Mam Talent !”. W samej zeszłorocznej edycji konkursu „Sądeckie Młode talenty” wyświetlenia nagranych z półfinalistami klipów osiągnęły liczbę 87 000 wyświetleń wliczając w to kanał YouTube jak również Sądeczanin TV.

*Będziemy zatem Państwu niezwykle wdzięczni za zachęcanie dzieci i młodzieży do zgłoszenia się na CASTING tegorocznego konkursu i poprzez to umożliwienie im dalszego rozwoju ich muzycznej pasji. – informują organizatorzy.*

Pobierz [REGULAMIN KONKURSU](#)

Aby zgłosić się do castingu konkursu trzeba tylko do 5 kwietnia 2019 r. wypełnić [FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY](#).

Jego wydruk (ze zgodą rodziców, w przypadku gdy jesteś niepełnoletni) trzeba tylko jeszcze dostarczyć do biura Fundacji Sądeckiej (ul. Barbackiego 57, 33-300 Nowy Sącz) do 5

kwietnia 2019 r.

Informacje o konkursie również dostępne [TUTAJ](#).

---

# **Zapraszamy na wernisaż wystawy Jakuba Puchał**

**Już 4 kwietnia br. o godzinie 16:00 w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej (BUZODROM) na limanowskim rynku można będzie wziąć udział w wystawie rzeźb pochodzącego z powiatu limanowskiego Jakuba Puchał.**

**Wystawę w PCIT na rynku w Limanowej można będzie podziwiać do końca kwietnia 2019 r.**



Powiat  
Limanowski

Zapraszamy na

# wernisaż wystawy **Jakuba Puchal**



**4 kwietnia /czwartek/ 2019 r. o godz. 16.00**  
w Powiatowym Centrum Informacji  
Turystycznej w Limanowej  
**Rynek 25, /Buzodrom/**



Wystawa będzie prezentowana do **30 kwietnia 2019 r.**

Jakub Puchał – urodził się w 1954 r. w Żmiącej. Był on pracownikiem pogotowia ratunkowego w Nowym Sączu. Z wykształcenia natomiast jest stolarzem, a w sztuce rzeźbienia jest samoukiem. Od dziecka scyzorykiem wystrugiwał różne zabawki, figurki. Na jego zainteresowanie rzeźbą ogromny wpływ wywarł żmiącki artysta rzeźbiarz Tadeusz Augustyn. Pan Jakub w wolnych chwilach rzeźbi w drewnie świątki, scenki rodzajowe i postaci ludowe. Prace jego znajdują się u kolekcjonerów sztuki w Polsce i poza jej granicami. Można je także zobaczyć w przydomowej małej galerii w Nowym Sączu ulica Hubała 6/4. W wolnych chwilach gra na trąbce oraz gra w szachy.

---

## **Kolejny sukces Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej na krakowskich targach edukacyjnych**

Właśnie zakończył się trwający trzy dni Festiwal Zawodów w Małopolsce, na którym w krakowskiej hali EXPO Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych z Mszany Dolnej prezentował swoją ofertę już po raz trzeci. Pierwszego dnia stoiska ZSTI odwiedził Dyrektor Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artur Krzak, który uczestniczył w odbywającej się podczas targów konferencji dotyczącej szkolnictwa zawodowego.

Przez trzy targowe dni wystawcy prześcigali się w pomysłach, by przyciągnąć uwagę zwiedzających. Na ponad 140 interaktywnych stoiskach, na których swoją ofertę prezentowała



blisko setka szkół branżowych i techników z całej Małopolski, można było zobaczyć m.in. pokazy spawalnicze, barmańskie, mody, robotyki, mechaniki samochodowej oraz wiele innych.

*– Nasze wiosenne spotkania w Krakowie stały się już tradycją. Co roku o tej porze małopolscy uczniowie kończący szkoły podstawowe i gimnazjalne stają przed niezwykle ważną dla ich przyszłości decyzją. Muszą postanowić o wyborze szkoły średniej, co będzie miało ogromny wpływ na ich przyszłą karierę zawodową. Dlatego Województwo Małopolskie chce pomóc młodym mieszkańcom regionu w dokonaniu jak najbardziej właściwego wyboru – tłumaczą organizatorzy. – Wszystkim nam zależy, by wybrany zawód dał młodym ludziom możliwość godnego życia. Chcemy, by byli zadowoleni i mogli rozwijać swoje pasje. A Festiwal Zawodów daje im właśnie taką szansę.*

Oprócz szkół swoją ofertę prezentowały również służby mundurowe – policja, wojsko, straż pożarna oraz straż graniczna i straż miejska. Z zaproszenia skorzystali również przedstawiciele zagranicznych szkół z Francji, Niemiec, Słowacji, Ukrainy i Węgier. To nie wszystko! W hali EXPO zaparkował prawdziwy tir, wóz strażacki, radiowóz, wojskowy Hamer, a na jednym z dwóch stoisk ZSTI – profesjonalny sprzęt spawalniczy prezentowała firma Lincoln z Bielawy, z którą szkoła współpracuje od wielu lat, a na targach jest partnerem biznesowym ZSTI. Tłumy przyciągało też stoisko reklamy z ZSTI, na którym partnerem biznesowym była Studio Fotograficzne Foto Majka. W profesjonalnej sesji chcieli uczestniczyć nie tylko uczniowie gimnazjów, ale i inni wystawcy.

Dla uczniów ZSTI udział w targach był niezwykle ciekawym doświadczeniem. Szczególnie dla przyszłych specjalistów z klasy reklamy była to cenna lekcja, podczas której wiedzę teoretyczną mogli skonfrontować z praktyką zawodową. – *Udział w targach wymagał od nas wiedzy logistycznej. Przygotowania trwały kilka miesięcy. To było ogromne przedsięwzięcie. Musieliśmy nie tylko opracować materiały prasowe, które znalazły się w katalogu wystawowym targów i prezentację*

*dotyczącą szkoły, ale także nawiązać współpracę z przedsiębiorcami z branży, co było wymogiem organizatorów – tłumaczą przedstawiciele ZSTI. – Sam udział w targach, to były cztery dni ciężkiej pracy – począwszy od opracowania koncepcji, transport wszystkich materiałów, poprzez przygotowanie stoiska, aż wreszcie promowanie szkoły wśród tysięcy odwiedzających targi gimnazjalistów.*

Jak podkreślają dalej uczniowie i nauczyciele z ZSTI biorący udział w targach, warto uczestniczyć w takim przedsięwzięciu i z pewnością za rok będą ponownie chcieli promować w ten sposób swoją szkołę.

[GALERIA\\_STOISKO\\_SPAWALNICZE](#)

[GALERIA\\_STOISKO\\_REKLAMY](#)

---

## **Uczniowie z ZSP w Mszanie Dolnej reprezentowali powiat łimanowski podczas Festiwalu Zawodów w Krakowie**

W dniach 21-23 marca br., w hali EXPO w Krakowie odbył się kolejny Festiwal Zawodów. Ponad 30 tysięcy osób odwiedziło około 140 branżowych stoisk przygotowanych przez małopolskie szkoły.

Na interaktywnych stanowiskach można było zobaczyć między innymi pokazy barmańskie, mody, robotyki, mechaniki samochodowej oraz wiele innych. W wydarzeniu wzięli udział głównie uczniowie siódmych i ósmych klas szkół podstawowych

oraz trzecich gimnazjów w sumie z 80-ciu placówek z całego regionu.

Powiat limanowski reprezentowali między innymi uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej. Na stoisku „Ogrodnika” młodzież z gimnazjum oraz szkoły podstawowej uczestniczyła w warsztatach barmańskich oraz carvingu a także mogła skosztować specjałów kuchni Zagórzańskiej.

Goście mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną szkoły, porozmawiać z uczniami i nauczycielami na temat zawodów: Technik Hotelarstwa, Technik Ekonomista, Technik Logistyk oraz Technik Żywienia i Usług Gastronomicznych. Targi Edukacyjne uświetnił pokaz synchroniczny pt „Obsługa gościa oczami Zagórzan” w wykonaniu uczniów klasy I Technikum kształcącego w zawodzie Technik Żywienia i Usług Gastronomicznych z ZSP w Mszanie Dolnej.

Stoisko „Ogrodnika” cieszyło się ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród młodzieży, ale również wystawców, pracodawców oraz zaproszonych gości i rodziców. Na stoisku uczniowie mieli przyjemność gościć między innymi Małopolskiego Kuratora Oświaty – Barbarę Nowak oraz Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artura Krzaka.

Festiwal Nauki był również okazją do wymiany doświadczeń i pogłębiania wiedzy na konferencjach i warsztatach plenarnych. W pierwszym dniu festiwalu dyskutowano o perspektywach i kierunkach kształcenia zawodowego – podczas Małopolskiego Kongresu Zawodowego. W drugim dniu – dyskusje koncentrowały się wokół przyszłości sektora transportu w Małopolsce.

Organizatorzy zadbali również o rodziców i opiekunów młodzieży, którzy podczas Targów mogli spotkać się z doradcami zawodowymi oraz uczestniczyć w spotkaniu pod hasłem: „Jak pomóc dziecku wybrać szkołę? Rodzic jako pierwszy doradca zawodowy”.



---

# Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii – Ubój z konieczności zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią

Ubój z konieczności zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią dotyczy sytuacji, gdy zdrowe zwierzę, np. świnia, owca, koza, krowa, czy koń, ulegnie wypadkowi, np. złamie kończynę, kręgosłup, lub też ulegnie innemu urazowi, który uniemożliwia mu naturalne poruszanie się i tym samym transport do rzeźni. W takiej sytuacji istnieje możliwość uratowania

## **wartości rzeźnej zwierzęcia.**

Co należy zrobić, gdy zdrowe zwierzę ulegnie wypadkowi?

W pierwszej kolejności należy jak najszybciej wezwać lekarza weterynarii zajmującego się leczeniem zwierząt gospodarskich, który stwierdzi czy zwierzę powinno być leczone, poddane ubojowi z konieczności, czy też uśmiercone.

Co należy zrobić, jeżeli wezwany lekarz weterynarii stwierdzi, że zwierzę może być poddane ubojowi z konieczności?

Należy skontaktować się z:

1. najbliższą rzeźnią celem ustalenia, czy istnieje możliwość przyjęcia tuszy i narządów wewnętrznych zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności – tusza zwierzęcia wraz z przynależnymi do niej narządami wewnętrznymi musi być przewieziona do rzeźni, gdzie urzędowy lekarz weterynarii dokona badania poubojowego i wyda ocenę przydatności mięsa do spożycia przez ludzi. Wydanie takiej oceny jest warunkiem koniecznym wprowadzenia mięsa na rynek, tj. oferowania do sprzedaży i tym samym uratowania wartości rzeźnej zwierzęcia.

2. Należy poddać zwierzę ubojowi z konieczności.

Kto może dokonać uboju z konieczności?

Ubój z konieczności powinien być dokonany przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje, tj. takie same jak w przypadku uboju zwierząt w rzeźni. W jaki sposób i w jakich warunkach powinien odbyć się ubój z konieczności?

W przypadku uboju zwierząt z konieczności poza rzeźnią posiadacz zwierząt jest zobowiązany do podjęcia wszelkich koniecznych działań, aby jak najszybciej dokonać uboju zwierzęcia, w tym dołożyć starań, aby podczas uboju i działań z nim związanych oszczędzić zwierzętom wszelkiego niepotrzebnego bólu, niepokoju i cierpienia. Należy spełnić wymagania dotyczące ochrony zwierząt podczas uboju. Zwierzę powinno być ogłuszone i wykrwawione zgodnie z przepisami określonymi w rozporządzeniu Rady nr 1099/2009 przez osobę posiadającą odpowiednie kwalifikacje. Po uboju tusza powinna być wykrwawiona. W miejscu dokonania uboju można również, pod

nadzorem wezwanego lekarza weterynarii, usunąć z tuszy żołądek oraz jelita zwierzęcia. Usunięte narządy należy oznakować (w sposób umożliwiający ich identyfikację z daną tuszą) i wraz z tuszą przewieźć do rzeźni.

Jakie dokumenty muszą być dostarczone do rzeźni wraz z tuszą i narządami wewnętrznymi zwierzęcia?

Do rzeźni wraz z tuszą i narządami wewnętrznymi zwierzęcia muszą być dostarczone następujące dokumenty:

oświadczenie rolnika – stwierdzające tożsamość zwierzęcia oraz zawierające informacje na temat weterynaryjnych produktów leczniczych lub innych środków, jakie podawano zwierzęciu lub wobec niego stosowano, z wyszczególnieniem dat podawania i okresów karencji;

zaświadczenie lekarza weterynarii – stwierdzające korzystny wynik badania przedubojowego, datę i czas przeprowadzenia tego badania, przyczynę dokonania uboju z konieczności oraz informację na temat leczenia, jakiemu poddane było to zwierzę.

W jakich warunkach tusza wraz z narządami wewnętrznymi zwierzęcia powinna być przewieziona do rzeźni?

Tusza zwierzęcia wraz z przynależnymi do niej narządami wewnętrznymi powinna być przewieziona do rzeźni w warunkach higienicznych i najszybciej jak to możliwe. Jeżeli transport potrwa dłużej niż 2 godziny od chwili dokonania uboju zwierzęcia, należy zapewnić warunki chłodnicze dla przewożonej tuszy i narządów wewnętrznych. W przypadku, gdy warunki klimatyczne na to pozwolą, nie ma konieczności poddawania chłodzeniu tusz i narządów wewnętrznych.

Co się stanie jeśli lekarz weterynarii uzna, że nie może być przeprowadzony ubój z konieczności?

Lekarz weterynarii może stwierdzić, że zwierzę powinno być leczone, albo uśmiercone. W przypadku gdy podjęta jest decyzja o uśmierceniu zwierzęcia, to: uśmiercanie przeprowadza lekarz weterynarii przez podanie środka usypiającego, tusza może być poddana utylizacji lub za zgodą urzędowego lekarza weterynarii przeznaczona do skarmiania mięsożernych zwierząt futerkowych

(jeżeli chce się uzyskać taką zgodę, należy skontaktować się z powiatowym lekarzem weterynarii).

Ponadto, w przypadku zdrowych zwierząt kopytnych, które uległy wypadkowi, takich jak świnia, owca, koza lub cielę do 6 miesiąca życia, możliwe jest przeprowadzenie uboju zwierzęcia w celu pozyskania mięsa na własne potrzeby. Przy przeprowadzaniu takiego uboju nie jest konieczna obecność lekarza weterynarii, niemniej jednak pozyskane mięso nie może być oferowane do sprzedaży.

Co należy zrobić, jeśli nie znajdzie się rzeźni, która zgodziłaby się na przyjęcie tuszy wraz z narządami wewnętrznymi zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności?

W tej sytuacji rolnik może zdecydować się na leczenie zwierzęcia, uśmiercenie go bądź przeprowadzenie uboju w celu pozyskania mięsa na własne potrzeby. Jeśli nastąpi śmierć zwierzęcia, zwłoki należy poddać utylizacji, w tym przypadku koszty utylizacji pokrywa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Czy w każdym przypadku prawidłowo przeprowadzonego uboju z konieczności można zagwarantować, że zostanie uratowana wartość rzeźna zwierzęcia?

Mięso pozyskane ze zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności, w każdym przypadku poddawane jest badaniu poubojowemu przeprowadzonemu przez urzędowego lekarza weterynarii w rzeźni. Badanie to ma na celu dokonanie oceny, czy mięso jest zdatne, czy też niezdatne do spożycia przez ludzi, zanim zostanie wprowadzone na rynek.

Wartość rzeźna zwierzęcia zostanie uratowana w przypadku, gdy tusza zostanie oceniona jako zdatna do spożycia przez ludzi. Natomiast gdy tusza zostanie oceniona jako niezdatna do spożycia przez ludzi, poddawana jest utylizacji (kto ponosi koszt utylizacji zależy od umowy jaka została zawarta pomiędzy rolnikiem a podmiotem prowadzącym rzeźnię) bądź za zgodą urzędowego lekarza weterynarii przeznaczona jest do skarmiania mięsożernych zwierząt futerkowych.

Czy w przypadku uboju z konieczności wymagane jest powiadomienie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa?

W każdym przypadku przeprowadzenia uboju z konieczności zwierząt z gatunku bydło, owce, kozy lub świnie, konieczne jest powiadomienie o tym zdarzeniu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Należy pamiętać, że ubój bydła, owcy, świni lub kozy należy zgłosić w terminie 7 dni. Natomiast na terenach objętych restrykcjami w związku z afrykańskim pomorem świń termin na przekazanie informacji wynosi 2 dni w przypadku uboju z konieczności świń.

[Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej](#)

[Wykaz rzeźni przyjmujących zwierzęta do uboju](#)

[Oświadczenie Lekarza Weterynarii](#)

[Oświadczenie Przedsiębiorcy Sektora Spożywczego](#)

---

## **Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem**

Od 20 lutego br. w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej (parter, Klub Pracy, ul. Józef Marka 9) rozpoczął swoją działalność Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem prowadzony przez Stowarzyszenie „Podhale – Nasz Dom”. Projekt pt. „Sieć pomocy osobom pokrzywdzonym przystępstwem oraz osobom im najbliższym oraz pomocy świadkom i osobom im najbliższym” realizowany w ramach Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym na lata 2019 – 2021.

– Cieszę się, że w naszym powiecie powstał punkt pomocy osobom



*pokrzywdzonym przestępstwem. Co więcej został on otwarty w symbolicznym czasie – w Tygodniu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przemocą. Mam nadzieję, że potrzeba korzystania z tego punktu będzie minimalna niemniej jednak należy pamiętać, że różnego typu patologie są nieodłącznym elementem każdego społeczeństwa i ważnym jest, aby ludzie których patologie te dotyczą mogli uzyskać potrzebną i bezpłatną pomoc – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.*

Do Punktu mogą się zgłaszać osoby, które zostały pokrzywdzone różnego typu przestępstwami m.in. przeciwko mieniu (kradzież, oszustwo, uszkodzenie mienia), przeciw rodzinie i opiece (znęcanie się, przemoc domowa, uchylanie się od alimentów), przeciwko wolności (groźba karalna, stalking, pozbawienie wolności, handel ludźmi) oraz przeciwko zdrowiu i życiu (uszkodzenia ciała, pobicie, nieumyślne spowodowanie śmierci, zabójstwo).

Kompleksowa oferta Punktu skierowana jest do osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz do osób im najbliższych i obejmuje bezpłatną:

- pomoc osoby pierwszego kontaktu (dotyczy również świadków przestępstwa),
- pomoc psychologiczną (dotyczy również świadków przestępstwa),
- pomoc prawną,
- pomoc psychiatryczną,
- pomoc tłumacza (także tłumacza jęz. migowego).

W ramach oferty znajduje się również pomoc materialna mająca na celu łagodzenie skutków przestępstwa. Między innymi są to środki, które mogą być przeznaczone na:

- zakup leków i materiałów ortopedycznych,
- czasowe zakwaterowanie i udzielenie schronienia,
- dopłaty do zobowiązań czynszowych i rachunków za media,
- dostosowanie lokalu mieszkalnego do potrzeb osoby niepełnosprawnej,
- zakup odzieży, żywności, wyposażenia mieszkania i sprzętów AGD.

W Punkcie proponuje się także bezpłatną pomoc psychologiczną świadkom przestępstw oraz osobom im najbliższym, np. w celu uporania się z traumą związaną z uczestniczeniem w dramatycznym zdarzeniu o charakterze przestępstwa.

Na uwagę zasługuje fakt, że Punkt jest zlokalizowany w ścisłym centrum Limanowej co ułatwia dotarcie osobom przyjezdnym, korzystającym z komunikacji publicznej.

Punkt czynny jest w następujących godzinach:

Poniedziałek: 15.30 – 19.30

Wtorek: 15.30 – 19.30

Środa: 15.30 – 19.30

Czwartek: 15.30 – 19.30

Dyżur całodobowy 7 dni w tygodniu, tel. 783-222-800

Działania związane z powstaniem Lokalnego Punktu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem wspierała Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

[Pismo informacyjne – Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem](#)

# Nie jesteś SAM!



PODHAŁE  
NASZ DOM  
Stowarzyszenie

## OKRĘGOWY OŚRODEK POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Nowy Targ, Aleja Tysiąclecia 37

tel. 669 222 900

## LOKALNY PUNKT POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Zakopane, Jagiellońska 7

tel. 724 222 700

## LOKALNY PUNKT POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Limanowa, Józefa Marka 9

tel. 783 222 800



zapewniamy:

- bezpłatną pomoc prawną i psychologiczną
- bezpłatną pomoc psychiatry, psychoterapeuty oraz mediatora
- wsparcie materialne

MINISTERSTWO  
SPRAWIEDLIWOŚCI

[www.ms.gov.pl](http://www.ms.gov.pl)



FUNDUSZ  
SPRAWIEDLIWOŚCI

Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości,  
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Więcej informacji na temat pomocy pokrzywdzonym przestępstwami można znaleźć w poniższych linkach:

[www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl](http://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl)

[www.pokrzywdzeni.gov.pl](http://www.pokrzywdzeni.gov.pl)

[www.podhaleregion.pl](http://www.podhaleregion.pl)